
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 10 de dezembro de 2021 

  

1 
 

  
 
 

EDITAL DE PREMIAÇÃO PRODUÇÃO CULTURAL Nº 001/2021  
LEI ALDIR BLANC  

 
RESULTADO FINAL DOS PREMIADOS 

 
A Prefeitura Municipal de Piancó – PB, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e 

Turismo e nos termos da Lei Federal Nº 14.017/2020 de 29 de junho de 2020 e alterado pelo a 

Lei Federal Nº 14.150 de 12 de maio de 2021 (Lei Aldir Blanc), em conformidade com o 

Decreto Federal Nº 10.464 de 17 de agosto de 2020 e alterado pelo Decreto Federal Nº 10.751 

de 22 de julho de 2021, e o Decreto Municipal Nº 026 de 02 de agosto de 2021 e suas eventuais 

modificações no que lhe for aplicável.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final com a relação das propostas e proponentes 

PREMIADOS, conforme previsto no Edital 001/2021 – Prêmio de Produção Cultural 2021, as 

propostas foram avaliadas após a entrega de toda documentação solicitada.  

RELAÇÃO DAS PROPOSTAS E PROPONENTES PREMIADOS  

Categoria – GRUPO (Coletivo) 

Nº PROCESSO PROPOSTA PROPONENTE RESULTADO 

RESULTADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 10 de dezembro de 2021 

  

2 
 

001 EXPO DANÇA 

 

MAISA RAFAELA 
NOGUEIRA BARBOZA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

002 MÚSICA - CORAL JOSÉ RONALDO 
MARQUES DA COSTA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

003 FORROZÃO IPOD ALESSANDRO PIPINO DA 
SILVA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

004 DAMIÃO FARIAS E 
BALANÇO ORIGINAL 
DO FORRÓ 

DAMIÃO DANTAS DE 
FARIAS 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

005 GRUPO RAÍZES DO 
FORRÓ –PIANCÓ 

IDENILDO PRAXEDES DOS 
SANTOS 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

006 ORNAMENTAÇÃO EM 
GERAL 

MARCOS VOLMAN DE 
PAULO SILVA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

 

CATEGORIA – SOLO (INDIVIDUAL)   

Nº PROCESSO PROPOSTA PROPONENTE  RESULTADO 

008 LAERSON DO FORRÓ LAERSON VICENTE DE 
SOUZA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

009 GUITARRISTA SECUNDINO PATRICIO 
NETO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

010 LEUDÃO DO FORRÓ LEUDO VICENTE DE 
SOUZA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

011 MÚSICAS 
INSTRUMENTAIS 

TARSILIO YANKO LEITE 
DA SILVA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

012 CINEMA NOS BAIRROS 
E GRAVAÇÃO DE 
FILME 

ALEX VINICIUS SOARES 
FERNANDES  

PREMIADO/HOMOLOGADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 10 de dezembro de 2021 

  

3 
 

013 ARTESÃ MARLUCE DE MACENA 
FERNANDES 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

014 FLORES REALISTAS DE 
EVA 

NEURYANNA GREGORIO 
SOARES DE CASTRO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

015 SHOWRISO (O 
DANADINHO) 

REGINALDO VICENTE DE 
SOUZA SOBRINHO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

016 DESENHOS GABRIEL SALVIANO 
PEREIRA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

017 K11 COMUNICAÇÃO 
VISUAL E ARTÍSTICA 

KAROL DANIEL LEITE 
FERREIRA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

018 WENIO DA CAPOEIRA WENIO LACERDA ARAUJO 
LIMEIRA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

019 CARNE E OSSO, FOME E 
SECA 

FRANCISCO DE PAULO 
JUNIOR 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

020 MARCOS PAULO DA 
COSTA 

MARCOS PAULO DA 
COSTA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

021 EVENTO/QUADRILHA JUBERLÂNDIO LOPES 
SOUTO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

022 LEI  

ALDIR BLANC 2021 

ELIONALDO PEREIRA DA 
SILVA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

023 PIROGRAFANDO NA 
MADEIRA 

JOSÉ MAGNUM RAMALHO 
ALMEIDA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

024 EVANGELIZANDO NOS 
BAIRROS 

SARA MARIA FARIAS DE 
MACEDO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

025 LIVE DO DESKOLADO WAGNER DE MACENA 
RUFINO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 10 de dezembro de 2021 

  

4 
 

026 LIVE MUSICAL MANOEL MESSIAS 
SOARES CELESTINO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

027 LIVE DO FORRÓ JOÃO CELESTINO 
SOBRINHO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

028 AZ DE OURO ERINALDO LOPES 
BARBOZA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

029 VOZ E VIOLÃO AMADEU FRANCISO 
FILHO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

030 MÚSICA ADAILTON SALVIANO DA 
SILVA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

031 CANTANDO A MÚSICA 
NORDESTINA 

MARIA CLARA MENDES 
DA SILVA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

032 VIOLÃO E VOZ-MILK MARCELO LEITE 
FERREIRA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

033 UM DIA ESPECIAL EM 
HOMENAGEM ÀS 
MÃES 

DAYANN WERLLERSON 
RUFINO LEITE SILVA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

034 MÚSICO (SOLO) FRANCISCO SALVIANO 
JÚNIOR 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

035 TOCA TROMBONE EDMILSON FRANCISCO 
DO NASCIMENTO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

036 TOCAR VIOLÃO LUIZ VICENTE DE SOUZA PREMIADO/HOMOLOGADO 

037 ANTONIO VOZ DE 
VIOLÃO 

ANTONIO DE PADUA 
PEREIRA AMANCIO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

038 FINGERSTYLE LUAN CABRAL FERREIRA 
CAZE 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

039 LUIZ SANFONEIRO LUIZ HONORIO PREMIADO/HOMOLOGADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 10 de dezembro de 2021 

  

5 
 

040 ETAYSE ALMEIDA ETAYSE LOPES DE 
ALMEIDA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

041 TOCAR FORRÓ ISMAILSON HONORIO PREMIADO/HOMOLOGADO 

042 VINICIUS NUNES  VICTOR VINICIUS LINS 
NUNES 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

043 MÚSICA SOLIDÁRIA FÁBIO RUFINO DE LIMA PREMIADO/HOMOLOGADO 

044 ALUAN E TECLADOS ALUAN CABRAL DE 
PAULO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

045 A MÚSICA NO 
COTIDIANO DOS 
JOVENS 

CLODOALDO VICENTE DE 
OLIVEIRA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

046 CARLOS SILVA ANTONIO CARLOS FELIPE 
DA SILVA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

047 HORIZONTE DO 
SAMBA  

DENILSON AMANCIO 
PEREIRA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

048 LIVE SOLIDARIA DHEIVID DVILLA 
RAMALHO PEREIRA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

049 POETA JOSÉ LIMEIRA 
REPENTISTA 

JOSÉ LIMEIRA DA SILVA PREMIADO/HOMOLOGADO 

050 VOZ E VIOLÃO ANTONIO DE PADUA 
AMBROZIO DOS SANTOS 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

051 CHOCA VILLAR FRANCINALDO TERTO DA 
SILVA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

052 THIAGO MÚSICA THIAGO LUCIO LEITE DA 
SILVA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

053 MÚSICA PARA TODOS SEBASTIÃO ENIO 
AMBROZIO DE OLIVEIRA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 10 de dezembro de 2021 

  

6 
 

054 PANDERISTA (SOLO) MARIA DO SOCORRO 
FERNANDES ARAUJO 
SALVIANO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

055 ESTILOS MOVEIS JOSÉ CARLOS DE 
MACENA FERNANDES 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

056 LIVE YSRAEL ARAUJO YSRAEL RENNYSON DE 
ARAUJO SOUSA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

057 DOCES DELÍCIAS  ELVÂNIA CILENE 
MENDES RAMALHO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

058 RESTAUR’ART CAUÃ YORHAN DE 
CARVALHO LEITE 
LACERDA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

059 DESENHO DANDO 
VIDA EM AMBIENTES 

MARCELO RAMALHO DE 
ALMEIDA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

060 OFICINA DE 
INICIAÇÃO TEATRAL 

ARTUNHO DE ARAUJO 
FARIAS 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

061 MÚSICO/ JOSÉ 
RAMALHO 

JOSÉ RAMALHO DA SILVA 
SOUZA 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

062 NANNA CROCHÊ 
ARTES 

DAMIANA FAUSTINO DE 
CASTRO FERNANDES  

PREMIADO/HOMOLOGADO 

063 DELÍCIA DA 
DASNEVES 

MARIA DASNEVES 
FERREIRA ANTAS 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

064 MUSICA AULA AYANNE CLEYA 
EVANGELISTA GOMES  

PREMIADO/HOMOLOGADO 

065 ARTESANATO FRANCINETE BARBOZA  PREMIADO/HOMOLOGADO 

066 SÔNIA ALVES 
COSTURA E 
CONFECÇÕES 

SÔNIA MARIA BARBOZA 
ALVES 

PREMIADO/HOMOLOGADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 10 de dezembro de 2021 

  

7 
 

067 MARY BOLOS E DOCES MARIZAURA FERREIRA 
LEITE GOMES 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

068 MARCENARIA EDCARLOS ARAUJO 
LAURENTINO 

PREMIADO/HOMOLOGADO 

 

Piancó, 10 de dezembro de 2021 
 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito Constitucional 

 

  


